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YMPÄRISTÖTERVEYDENHUOLLON VALVONTASUUNNITELMAN TOTEU-
TUMISEN ARVIOINTI

Ympäristöterveydenhuollon valvontayksiköiden tulee arvioida valvontasuunnitelmansa toteu-
tumista kalenterivuosittain. Valvontasuunnitelma-asetuksen (665/2006) mukaan toteutumisen
arvioinnissa tulee arvioida ainakin tarkastusten määrä valvontakohdetyypeittäin, tarkastusten
kattavuus, näytteiden määrä kohdetyypeittäin sekä valvonnasta saatujen tulojen kohdentumi-
nen.

Valvontasuunnitelmien toteutumisen raportointi tehdään KUTI-, YHTI- ja VYHA (Ympäristö-
terveydenhuollon valvontayksikkötietojen hallintajärjestelmä) -järjestelmien avulla ja siitä laa-
ditaan arviointiraportti toimialakohtaisissa valvontaohjelmissa annettujen ohjeiden mukaisesti.
Lautakunnassa käsitelty valvontasuunnitelman toteutumisen arviointi toimitetaan VYHA:n
kautta aluehallintovirastolle vuosittain maaliskuun loppuun mennessä.

Valvontasuunnitelman toteutumisen arvioinnissa käsitellään seuraavia asioita:
· Suunnitellun toiminnan ja tarkastusten kattavuus
· Tarkastusten ja näytteiden määrä (suhteessa valvontasuunnitelmaan)
· Valvonnasta saadut tulot ja niiden kohdentuminen
· Voimavarat ja yhteistoiminta-alueen toimivuus
· Toiminnan kehittämistarpeet
· Mahdolliset toiminnan tarkastamiset (Arviointi- ja ohjauskäynnit)

Mikäli valvontayksikössä on laadittu käytettävissä olevat resurssit huomioiva työsuunnitelma,
pystytään sen toteuman ja kunnassa arvioidun valvontatarpeen erotuksella osoittamaan
mahdollinen vaje resurssien ja valvontatarpeen välillä. Valvontaviranomaisen on ratkaistava
valvontatarpeen ja voimavarojen välinen ero.

Jos suunnitelmassa asetettuja tavoitteita ei ole saavutettu, toteutumisen arvioinnissa tuodaan
esille mahdollisia syitä (virkavapaat, yllättävät projektit yms.) sekä vaadittavia toimenpiteitä
(esimerkiksi päätökset, voimavaralisäykset, toiminnan muuttuminen ja painopisteiden tarken-
taminen), jotta tavoitteet toteutuisivat seuraavalla tarkastelujaksolla.

Mikäli valvontasuunnitelman mukaisista tavoitteista on jääty merkittävästi, on tämä otettava
huomioon valvontatulojen kohdistamisessa. Valvonnan maksullisuutta suunnitelleissa työryh-
missä samoin kuin eduskuntakäsittelyn aikana korostettiin, että valvonnasta saaduilla tuloilla
tulee turvata kuntien mahdollisuus ylläpitää valvontaa.

Viimeisin ympäristöterveydenhuollon monivuotinen valvontasuunnitelma on laadittu vuosille
2015 - 2019. Tässä raportissa arvioidaan suunnitelman toteutumista vuoden 2018 osalta.

Ympäristöterveys yksikön kokonaismenoista valvontamaksu- ja klinikkamaksutulot kattoivat
26 %. Elintarvikevalvonnan, terveydensuojelun ja tupakkavalvonnan maksutuotot kattoivat
37,5 % toimintamenoista vuonna 2018 kun eläinlääkintähuollon menoja ei huomioida.
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ELINTARVIKEVALVONTA

Valvontasuunnitelman toteutuminen vuonna 2018

1. Elintarvikevalvonnan tehtävät ja voimavarat

Elintarvikevalvonnan tavoitteena on toteuttaa elintarvikelainsäädännössä asetet-
tuja päämääriä.
Niitä ovat

· varmistaa elintarvikkeiden ja niiden käsittelyn turvallisuus sekä elintarvik-
keiden hyvä terveydellinen ja muu elintarvikemääräysten mukainen laatu
sekä varmistaa niiden jäljitettävyys,

· varmistaa, että elintarvikkeista annettu tieto on totuudenmukaista ja riittä-
vää eikä johda kuluttajaa harhaan, ja

· suojata kuluttajaa elintarvikemääräysten vastaisten elintarvikkeiden ai-
heuttamilta terveysvaaroilta ja taloudellisilta tappioilta.

Elintarvikevalvonnan henkilökunnan tehtäviin kuuluivat vuonna 2018 myös
· tupakkalain mukaiset tehtävät, kuten tupakan myyntilupien käsittely ja tu-

pakan myynnin valvonta;
· nikotiinivalmisteiden myyntilupien käsittely ja myynnin valvonta lääkelain

nojalla.

Elintarvikealan toimijalla on ensisijainen vastuu elintarvikkeiden turvallisuudesta
ja määräystenmukaisuudesta. Viranomaisvalvonnan tehtävänä on varmistaa,
että toimijan omavalvonta toimii tehokkaasti ja että elintarvikkeen turvallisuus, jäl-
jitettävyys ja muu määräystenmukaisuus toteutuu kaikissa tuotanto-, jalostus- ja
jakeluvaiheissa.

Elintarvikevalvonnan tehtäviä hoiti elintarvikevalvonnan esimies mukaan lukien 7
ympäristöinsinööriä, 10 terveystarkastajaa ja 2 hygieenikkoeläinlääkäriä. Hygiee-
nikkoeläinlääkärit vastaavat eläinperäisten elintarvikkeiden valmistuksen valvon-
nasta, elintarvikkeiden vientivalvonnasta, ensisaapumisvalvonnasta, alkutuotan-
non valvonnasta eläinperäisen alkutuotannon osalta sekä elintarvikevälitteisten
epidemioiden selvittämisestä osana alueellisen epidemiaselvitystyöryhmän toi-
mintaa.

2. Elintarvikelain mukainen valvonta

2.1 Ilmoitus- ja hyväksymismenettelyt

Elintarvikealan toimijan on tehtävä kirjallinen ilmoitus elintarvikehuoneistosta si-
jaintikunnan valvontaviranomaiselle viimeistään neljä viikkoa ennen toiminnan
aloittamista tai olennaista muuttamista. Toimijan tulee tiedottaa valvontayksikköä



3 (21)

Kaupunkiympäristön palvelualue
 Ympäristöterveys

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Faksi Sähköposti ja kotisivu
PL 487 kirjaamo@tampere.fi
33101 TAMPERE Frenckellinaukio  2 B (03) 565 611 (03) 565 6374 www.tampere.fi

liikkuvien elintarvikehuoneistojen saapumisesta valvontayksikön alueelle (esim.
suuret yleisötapahtumat). Eläimistä saatavia elintarvikkeita ennen vähittäismyyn-
tiä käsittelevien laitosten toiminnan aloittamiselle ja olennaiselle muuttamiselle,
sekä itujen tuotannolle on haettava hyväksymistä. Tampereen elintarvikevalvon-
nassa ilmoitusten käsittely on eriytetty päivystykselle. Päivystys ottaa myös vas-
taan tiedottamiset liikkuvista elintarvikehuoneistoista, sekä käsittelee elintarvik-
keita ja elintarvikehuoneistojen toimintaa koskevat valitukset ja sellaiset ruoka-
myrkytysepäilyt, joissa ei epäillä epidemiaa. Hyväksymishakemukset käsittelee
hygieenikkoeläinlääkäri.

Vuonna 2018 elintarvikehuoneistojen aloittamis- ja toiminnan muuttamisilmoituk-
sia käsiteltiin 162 kpl, toimijanvaihdosilmoituksia 344 kpl ja lopettamisilmoituksia
59 kpl. Todistus elintarvikealan toiminnan aloittamisesta kirjoitettiin 170 yrityk-
selle. Kontaktimateriaalialan toimijoiden aloitusilmoituksia saapui 2 kpl ja ilmoi-
tuksia, joista ei kirjoitettu todistuksia 24 kpl (todettu, ettei ilmoittaminen aiheel-
lista), sekä yksi ilmoitus toiminnan keskeyttämisestä. Alkutuotannon toiminnan
aloittamisesta ilmoitti 8 toimijaa. Laitosten hakemusasioita käsiteltiin 2 kpl.

Tiedottamisia (esimerkiksi liikkuvien elintarvikehuoneistojen toiminnasta valvon-
tayksikön alueella) otettiin vastaan 636 kpl. Elintarvikkeita, niiden käsittelyolosuh-
teita tai muutoin elintarvikealan toimintaa koskevia kuluttajavalituksia käsiteltiin
121kpl. Lausuntoja annettiin 61 kpl, sisältäen arkkitehtien ja rakennusvalvonnan
pyytämät lausunnot pohjakuvista ja Aviin annettavat lausunnot tilapäistapahtu-
miin liittyen.

Taulukko 1. Päivystyksen suoritteet 2015 - 2018

PÄIVYSTYS 2015 2016 2017 2018

sähköpostit 2743 3153 3859 3608
puhelut 273 257 321 368
asiakaskäynnit 44 41 20 26
kaikki ilmoitukset/todistukset uusista 406/164 413/174 406/168 600/170

Tampere 318/131 319/114 296/121 496/131
Kangasala 42/20 53/35 56/26 54/18

Valkeakoski 46/13 41/25 54/21 50/21
ulkom. toimijoiden rekisteröinti 2
tiedottamiset 785 735 626 636
lausunnot 63 78 82 61
rm-epäilyt alle 5 sairastunutta 118 126 121 144
valitukset 104 72 89 121
tarkastukset 80 75
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2.2 Tarkastusten määrä ja sisältö

Elintarvikealan toimintaan kohdistuvia tarkastuksia tehtiin yhteensä 1545 kpl,
Osalle toimijoista tehtiin useampi kuin yksi tarkastus vuodessa, johtuen suurem-
masta perustarkastustiheydestä tai uusintatarkastuksista. Suunnitelmallisen val-
vonnan tarkastuksia tehtiin 1318 kpl. Uusintatarkastuksia tehtiin 151 kpl, eli noin
10 % kaikkien tarkastusten kokonaismäärästä.

Vuoden aikana aloittaneiden tai toimijanvaihdoksen tehneiden yritysten ensitar-
kastukset on kirjattu valvontayksikön tietojärjestelmään samalla SUU-koodilla
kuin varsinaiset ennalta suunnitellut tarkastukset. Osa näistä ei kuitenkaan ollut
tiedossa tarkastussuunnitelmaa laadittaessa. Näiden määrää on arvioitu jäljem-
pänä. Muita suunnitelman ulkopuolisia tarkastuksia tehtiin 76 kpl. Niihin sisältyi
valitus-, projekti-, valvontapyyntö-, ruokamyrkytys- ja ennakkotarkastuksia.

Keskustietojärjestelmään (ent. KUTI, nyk. VATI) kirjattavia Oiva-tarkastuksia, ml.
Oiva-uusintatarkastukset, oli yhteensä 1325 kpl.

Vuoden 2018 tarkastussuunnitelman mukaan ennalta oli suunniteltu tehtäväksi
1764 tarkastusta: 1677 elintarvikehuoneistojen tarkastusta, 76 tarkastusta alku-
tuotantotiloille ja 11 ensisaapumistoimijoiden tarkastusta. Keskimääräinen vuo-
tuinen tarkastusmäärätarve (Facta -tietojärjestelmästä kohteiden määrän ja tar-
kastustiheyksien mukaan laskettuna) on noin 1500 suunnitelmallisen valvonnan
tarkastusta.

Ensitarkastukset ja arvio tarkastussuunnitelman toteutumisesta

Ensitarkastus tehdään kohteeseen silloin, kun toiminta alkaa tai kun toimija vaih-
tuu. Ensitarkastukset vastaavat sisällöltään muita Oiva-tarkastuksia ja ne kirja-
taan keskustietojärjestelmään Oiva-tarkastuksina. Valvontayksikön järjestelmään
ne kirjataan SUU-koodilla, mistä syystä niitä ei voida tilastoinnissa erottaa sellai-
sista suunnitelluista tarkastuksista, joiden määrä oli tiedossa vuoden alussa tar-
kastussuunnitelmaa laadittaessa. Ensitarkastukset on tehtävä 1, 3 tai 6 kuukau-
den kuluessa toiminnan aloittamisesta tai toimijan vaihtumisesta; määräaika ase-
tetaan riskiluokituksen mukaisesti.

Jos uusien toimijoiden ja toimijanvaihdosten ennakoimattomat ensitarkastukset
lasketaan mukaan suunnitelmallisen valvonnan toteumaan, ja tavoitteena pide-
tään keskiarvojen mukaan laskettua vuotuista tarkastustavoitetta (1500 tarkas-
tusta), on elintarvikehuoneistojen suunnitelmallisten tarkastusten toteuma 88 %
vuonna 2018. Tällöin ennalta suunnittelemattomien tarkastusten osuudeksi kai-
kista tarkastuksista jää 12 %. Nämä luvut ovat vertailukelpoiset vuoden 2017 il-
moitetun toteuman kanssa.
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Todenmukaisempi kuva ennakoimattoman työn osuudesta ja voimavarojen riittä-
vyydestä saadaan, jos toteumaan ei lasketa mukaan ennalta suunnittelematto-
mia, mutta tietojärjestelmään teknisistä syistä suunnitelluiksi (SUU) koodattuja
tarkastuksia, ja tarkastusmäärätavoitteena pidetään kohdekohtaisen tarkastus-
suunnitelman mukaista lukua 1764. Näin laskien ennalta suunnitelluista tarkas-
tuksista toteutui noin 60 %. Kaikkien ennalta suunnittelemattomien tarkastusten
(ensitarkastukset, valitukset, ruokamyrkytysepäilyt, ennakkotarkastukset, projek-
tit ja valvontapyynnöt, uusintatarkastukset) osuus olisi tällöin ollut yli 30 % kaik-
kien tarkastusten kokonaismäärästä. Tämä on merkittävä määrä ennakoimatonta
akuuttia työtä, jonka takia suunniteltujen tarkastusten tekemiseen on jäänyt arvi-
oitua vähemmän aikaa.

Ennakoimattoman työn määrän tarkempi seuranta on vuoden 2019 kehityskoh-
teena.

Alkutuotannon tarkastuksia tehtiin 76 kpl, ja toteuma oli suunniteltuun nähden
100 %.

Ensisaapumistoiminnan valvonnan tarkastukset toteutuivat kaikki, eli toteuma oli
100%. Ensisaapumisvalvontaa tehtiin ostopalveluna Ruokavirastolle (ent. Evira).

Valvonnan kattavuus
Tarkastussuunnitelman toteumaa tai kattavuutta ei seurattu alueellisesti vuoden
2018 aikana. Alueellisen kattavuuden ja toteuman seuranta otetaan käyttöön
vuonna 2019.

Vuonna 2018 Oiva-tarkastusten kattavuus oli KUTI-keskustietovarannon mukaan
27%, mikä on valtakunnallisen keskiarvon mukainen. Alueellinen (Länsi- ja Sisä-
Suomen aluehallintoviraston alue) keskiarvo kattavuudelle oli matalampi, 21 %.
Isolla osalla elintarvikevalvonnan kohteista tarkastustiheys on vähemmän kuin
kerran vuodessa, joten Oiva-tarkastusten kattavuuden voidaan arvioida olleen
vähintäänkin kohtalaisella tasoa vuonna 2018.

Tarkastussuunnitelman laatimisessa vuodelle 2019 huomioidaan ne kohteet,
joissa ei ole tehty suunniteltua tarkastusta 2018 tai aiempina vuosina, vaikka nii-
hin laskennallisesti olisi pitänyt. Näin pyritään varmistamaan se, että kattavuus
säilyy myös ajallisesti kaikissa suunnitelmallisen valvonnan piirissä olevissa koh-
teissa, eivätkä tarkastusvälit veny kohtuuttomasti.

Elintarvikevalvonnan tarkastussuoritteet on esitetty kunnittain ja kohdeluokittain
taulukossa liitteessä 1. Elintarvikevalvonnan kohteiden ja tarkastusten määrät alu-
eittain on esitetty taulukossa liitteessä 2.
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2.3 Painopistealueet

Valvontasuunnitelmaa ei päivitetty erikseen vuodelle 2018, joten elintarvikeval-
vonnan tarkastusten painopistealueet olivat monivuotisen valvontasuunnitelman
mukaiset elintarvikkeiden jäähdytys/jäädytys, jäljitettävyys ja allergeenit. Lisäksi
leipomoiden valvonnassa painotettiin mikrobikriteeriasetuksen mukaisen omaval-
vontanäytteenoton valvontaa. Painopistealueiden valvonnan toteutumista
vuonna 2018 tarkastellaan vuoden 2019 sisäisten auditointien osana.

2.4 Näytteenotto, projektit ja kansalliset valvontaverkostot

Tampereen kaupungin elintarvikevalvonta selvitti omassa projektissaan myymä-
löiden lihankäsittelytilojen laitteiden ja välineiden pintapuhtautta. Projekti toteutet-
tiin huhti - kesäkuussa 2018. Kaikkiaan pintapuhtausnäytteitä otettiin 30 myymä-
lästä, yhteensä 270 näytettä.

Ruokamyrkytysepidemiaepäilyihin liittyen otettiin yhteensä 31 näytettä elintarvik-
keista ja elintarvikehuoneistojen pinnoilta. Muihin terveyshaittaepäilyihin liittyen
otettiin 4 näytettä elintarvikkeiden valmistamiseen käytettävästä talousvedestä.

Vierasainevalvontaohjelmiin liittyen otettiin yhteensä 5 elintarvikenäytettä (sa-
laatti, maito, hunaja) keskusviranomaisen (Ruokavirasto) laatiman näytteenotto-
suunnitelman mukaisesti.

Useat elintarvikevalvonnan työntekijät osallistuivat vuonna 2018 aktiivisesti Ruo-
kaviraston vetämien eri valvontaverkostojen toimintaan. Kansallisia verkostoja
ovat mm. elintarvikeparanteiden, kontaktimateriaalien, sekä kontaminanttien ja
kasvinsuojeluainejäämien valvontaverkostot.

2.5 Ruokamyrkytysepäilyt ja alueellisen epidemiaselvitystyöryhmän toiminta

Elintarvikelakiin ja terveydensuojelulakiin perustuva Valtioneuvoston asetus elin
tarvikkeiden ja veden välityksellä leviävien epidemioiden selvittämisestä
(Vna 1365/2011) edellyttää, että kunnan elintarvikevalvonta- ja terveydensuojelu-
viranomaisen tulee yhdessä nimetä epidemioiden selvittämistä varten selvitys-
työryhmä.

Tampereen alueelliseen epidemiaselvitystyöryhmään kuuluvat ympäristötervey-
denhuollon ja Tampereen kaupungin riskienhallinnan edustajien lisäksi tervey-
denhuollon (tartuntatautien valvonta) ja vesihuollon edustajat kaikista valvontayk-
sikön kunnista: Tampere, Kangasala, Pälkäne, Orivesi, Juupajoki, Valkeakoski,
Akaa ja Urjala. Epidemiaselvitystyöryhmä vastaa vesi- ja elintarvikevälitteisten tai
sellaiseksi epäiltyjen epidemioiden selvitys- ja hallintatoimenpiteistä. Ilmoitukset
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epidemiaepäilyistä tulevat pääsääntöisesti vireille ympäristöterveydenhuoltoon
tehdyn yhteydenoton kautta.

Epäilyilmoitukset elintarvikevälitteisistä epidemioista saapuvat pääosin elintarvi-
kevalvonnan päivystyksen kautta. Jos ilmoituksen perusteella epäillään, että tau-
din välittäjänä on saastunut elintarvike ja sairastuneita on yli viisi henkilöä, teh-
dään epäilyilmoitus ja selvitysraportti sähköisen RYMY –järjestelmän kautta Ter-
veyden ja hyvinvoinnin laitokselle (THL) sekä Ruokavirastoon. Alueellinen vesi-
ja elintarvikevälitteisten epidemioiden selvitystyöryhmä tekee epidemiaselvityk-
set.

Vuonna 2018 RYMY-järjestelmään raportoituja elintarvikevälitteisiä epidemioita,
joissa sairastui yli 5 henkilöä, oli 6 kpl. Näissä sairastui yhteensä yli 100 henkilöä
ruokamyrkytysoirein. Pienemmistä ruokamyrkytysepäilyistä, joissa oireita sai alle
5 henkilöä, saapui 129 epäilyilmoitusta. Näiden osalta ei käynnistetty työryh-
mässä epidemiaselvitystä, mutta elintarvikevalvonta teki kuitenkin jokaisesta ta-
pauksesta tilannekartoituksen ja tarvittaessa tarkastuksen kohteeseen. Epide-
miaselvitystyöryhmä kokoontui tarpeen mukaan epidemioiden yhteydessä ja
säännöllinen kokoontuminen järjestettiin 16.11.2018 Tampereen Frenckellissä

3. Tupakkalain ja lääkelain mukainen valvonta

Vuonna 2018 myönnettiin tupakkatuotteiden ja nikotiininesteiden vähittäismyynti-
lupia 66 kpl. Nikotiininesteiden myynnistä tuli 9 ilmoitusta. Tupakkatuotteiden tuk-
kumyynnistä saapui yksi ilmoitus. Lisäksi myönnettiin nikotiinivalmisteiden vähit-
täismyyntilupia 40 kpl.

Tupakkalain mukainen suunnitelmallinen valvonta kohdistui tupakan ja nikotii-
ninesteiden myynnin valvontaan ja tupakointirajoitusten valvontaan ravintoloissa.
Lääkelain mukainen valvonta kohdistui nikotiinivalmisteiden vähittäismyyntiin.

Tupakkavalvonnan tarkastusmäärä valvontasuunnitelmassa oli 215 kpl/vuosi.
Tupakan vähittäismyynnin suunniteltuja tarkastuksia tehtiin 160 kpl ja uusintatar-
kastuksia 7 kpl. Valvontasuunnitelman toteuma oli siis 74 % prosenttia. Tupa-
kointitiloja tarkastettiin 2 kpl. Nikotiinivalmisteiden vähittäismyyntiä valvottiin 67
tarkastuksella. Nikotiinivalmisteiden tarkastuksia tehtiin tupakkavalvonnan yhtey-
dessä.

Valvontasuunnitelma ja tarkastussuunnitelma on tehty viiden vuoden ajalle eli
koko suunnitelmakaudelle 2015 – 2019 ja se antaa keskimääräisen vuotuisen
tarkastustavoitteen koko jaksolla. Käytännössä tarkastukset eivät kuitenkaan ja-
kaudu tasaisesti eri vuosille. Tupakkalain uudistuksen jälkeen valvontakohteiden
määrä on vähentynyt vuosittaisten valvontamaksujen merkittävän nousun myötä.
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Tupakka- ja lääkelain mukaisten kohteiden ja tarkastusten määrät alueittain on
esitetty taulukossa liitteessä 2.

4. Valvontamaksut

Elintarvikelain (23/2006) mukaan kunnan on perittävä elintarvikealan toimijalta
hyväksymänsä taksan mukainen maksu laitoksen hyväksymisestä ja elintarvike-
huoneiston ilmoituksen käsittelystä, kunnan valvontasuunnitelmaan sisältyvästä
tarkastuksesta, näytteenotosta ja näytteen tutkimisesta, Euroopan unionin ulko-
puolelle eläimistä saatavia elintarvikkeita vievien elintarvikehuoneistojen valvon-
nasta siltä osin kuin vienti ostajamaan vaatimuksesta edellyttää tavallista katta-
vampaa valvontaa, sekä elintarvikemääräysten noudattamatta jättämiseen pe-
rustuvien toimenpiteiden valvomiseksi tapahtuvasta tarkastuksesta, muustakin
valvonnasta sekä siihen liittyvistä tarkastuksista ja tutkimuksista sellaisena kuin
valvonta-asetuksen 27 ja 28 artiklassa säädetään.

Tupakkalain (549/2016) mukaan peritään maksuja kunnan viranomaisten suorit-
teista, jotka koskevat lain 44 §:ssä tarkoitetun myyntiluvan myöntämistä; 48
§:ssä tarkoitetun nikotiininesteiden myyntiä koskevan ilmoituksen käsittelyä; 50
§:ssä tarkoitetun tukkumyyntiä koskevan ilmoituksen käsittelyä; ja 91 §:ssä tar-
koitettua myyntiluvan vuotuista valvontamaksua.

Lääkelaissa (395/1987) säädettyjä kunnan viranomaisten suoritteita, joista peri-
tään maksuja, ovat 54 a § - 54 d §:n mukaisen nikotiinivalmisteiden vähittäis-
myyntiluvan myöntäminen ja 54 a § - 54 d §:n mukaisen nikotiinivalmisteiden vä-
hittäismyyntiluvan valvonnasta perittävä vuotuinen valvontamaksu.

Alueellinen ympäristöterveydenhuollon jaoston hyväksymä ympäristöterveyden-
huollon taksa on ollut voimassa 1.6.2018 alkaen. Maksut on määrätty siten, että
niiden suuruus vastaa enintään toimenpiteestä aiheutuneita kustannuksia. Taksa
ja maksut ovat nähtävissä Tampereen kaupungin ympäristöterveyden nettisi-
vuilla.

Elintarvikehuoneistojen hyväksymisestä ja ilmoitusten käsittelystä sekä
valvontatoimenpiteistä perittiin vuonna 2018 yhteensä 439 027 €.

Tupakkatuotteiden ja nikotiininesteiden vähittäismyyntilupien ja ilmoitusten käsit-
telystä perittiin vuonna 2018 yhteensä 13 640 € ja tupakkatuotteiden ja nikotii-
ninesteiden vähittäismyyntiluvan vuosittaisista valvontamaksuista 272 500 €.

Lääkelain mukaisia nikotiinivalmisteiden myyntilupia käsiteltiin 40 kpl. Niistä pe-
rittiin vuonna 2018 yhteensä 8000 €. Nikotiinivalmisteiden vuosittaisista valvonta-
maksuista perittiin 33 760 €.
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Tupakkatuotteiden myynnin vuosittaisten valvontamaksujen laskutus on työllis-
tävä tehtäväkokonaisuus. Varsinaista laskutustyötä ei ole raportoitu tupakkaval-
vonnan ajankäytössä. Laskutus vaati noin 2 kuukauden työpanoksen.

Maksutuotot ohjattiin kokonaisuudessaan ympäristöterveydelle.

5. Valvontasuunnitelman toteutumisen arviointi

Voimavarat, toiminnan kehittämistarpeet ja toiminnan auditoinnit

Voimavarat

Elintarvikevalvonnan valvontasuunnitelma kokonaisuutena toteutui kohtalaisen
hyvin vuonna 2018. Suunnitelmalliseen valvonnan tarkastuksiin varattua työai-
kaa verottivat ennalta suunnittelemattomat tarkastukset, kuten toiminnan aloitta-
miseen ja toimijanvaihdoksiin liittyvät ensitarkastukset, joita oli poikkeuksellisen
paljon vuonna 2018. Näiden runsaus vaikutti myös siihen, että ilmoitusten käsit-
telyyn kului merkittävästi enemmän aikaa kuin muutamana aiempana vuonna.
Suunnitelmallisen valvonnan tarkastuksista toteutui laskutavasta riippuen noin 60
- 88 %.

Elintarvikevalvonnan voimavaroista liki 2 henkilötyövuotta käytettiin tupakan ja
nikotiinituotteiden myynnin valvontaan ja lupakäsittelyihin. Tupakan myynnin val-
vonnan suunnitelluista tarkastuksista toteutui noin 75 %. Nikotiinivalmisteiden
myyntiä valvottiin tavallista enemmän, koska tarkastuksia ajoittui vuodelle 2018
tavanomaista useampia (toiminnalla on harva tarkastustiheys, eivätkä tarkastuk-
set jakaannu tasaisesti eri vuosille). Maitotilojen tarkastuksia ja ensisaapumisval-
vontaa tekemään saatiin puoleksi vuodeksi määräaikainen hygieenikkoeläinlää-
käri ja tarkastukset saatiin toteutettua suunnitelman mukaisesti.

Toteuman perusteella elintarvikevalvonnan resurssit eivät ole täysin riittävät val-
takunnallisen riskinarvioinnin perusteella tehtävien suunniteltujen tarkastusten
suorittamiseen elintarvikealan kohteiden tai tupakan myynnin valvonnassa.

Vuoden vaihteessa 2018 -2019 tapahtunut tietojärjestelmämuutos (valtakunnalli-
seen VATI-tietojärjestelmään siirtyminen) vaikeutti elintarvikevalvonnan tarkas-
tusten tekoa jo joulukuussa 2018, koska valvontatietojen siirtyminen keskustieto-
järjestelmään oli katkolla, eikä Oiva-raportteja voinut laatia. Siirtymävaiheessa
panostettiin tupakkavalvonnan tarkastuksiin, joiden tarkastuskertomukset pystyt-
tiin laatimaan VATI:ta riippumatta.

Pitkäkestoiset poissaolot, joihin ei koko ajaksi saatu sijaisia, aiheuttivat resurssi-
vajetta sekä esimies- että tarkastustehtävissä yhteensä noin 2 htv:n verran.
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Elintarvikevalvonnan viranhaltijoista osa koki, että toimijoiden ohjaukseen ja neu-
vontaan (velvoite: Elintarvikelaki 53 §) ei ollut riittävästi aikaa. Neuvontaa ja oh-
jausta tehtiin mm. pitämällä toimijoille koulutustilaisuuksia ja luennoimalla eri
koulutuksissa, sekä päivystys- ja tarkastustoiminnan yhteydessä. Neuvonnan ja
ohjauksen tarve toimijoilla on suuri, ja yksikön näkemyksen mukaan se on erit-
täin tärkeää elintarviketurvallisuutta parantavaa ja haittoja ennaltaehkäisevää
työtä. Henkilökunta on motivoitunutta antamaan toimijoille neuvontaa ja ohjausta,
mutta neuvonta ja ohjaaminen myös kilpailevat työajan käytöstä suunnitelmalli-
sen valvonnan tarkastusten suorittamisen kanssa.

Elintarvikevalvonta osallistui vuonna 2018 valtakunnalliseen gluteenittomien elin-
tarvikkeiden valvontahankkeeseen. Omana projektina toteutettiin Myymälöiden
lihankäsittelytilojen laitteiden ja välineiden pintapuhtaus -valvontaprojekti
(https://www.tampere.fi/tiedostot/p/SpMJ1jQmJ/Pintapuhtausprojektin_tulok-
set.pdf). Lisäksi otettiin vierasainenäytteitä kansallisten vierasainevalvontaohjel-
mien puitteissa (kasvinsuojeluainejäämien valvontaohjelma, maidon vierasai-
nevalvonta). Projektit ja niihin liittyvä näytteenotto toteutuivat suunnitellusti.

Toiminnan kehittäminen

Toiminnan kehittämistä tehdään valvonnan suunnittelun ja laatutyön yhteydessä.
Ympäristöterveydellä on käytössä laatujärjestelmä ja laatukäsikirjaa liiteaineistoi-
neen ja ohjeineen päivitettiin ja täydennettiin tarpeen mukaan. Laatu- ja suunnit-
telutyön kehittämiseen ja jatkuvuuden varmistamiseen tarvittaisiin lisää voimava-
roja.

Toiminnan kehittämistarpeita on tunnistettu ja kuvattu tässä raportissa. Näitä
ovat
- valvonnan vaikuttavuuden seuranta ja arviointi
- valvonnan kattavuuden seuranta ja arviointi
- resurssien ja työajan jakaantumisen seuranta ennakoitavissa olevan ja enna-

koimattoman valvontatyön kesken
- mittarien kehittäminen ja käyttöönotto toiminnan seurantaan
- sisäiset auditoinnit laadunohjauksen työvälineenä
- sisäisten koulutusten kehittäminen ja seuranta

Kehittämistyöryhmä

Ympäristöterveydellä on kehittämisryhmä, joka käsittelee erityisesti työyhteisöä
koskevia asioita. Kehittämiskohteita olivat mm. työyhteisötaidot, auttaminen ja
huomaavaisuus, työssä viihtyvyyden parantaminen, työskentelytapojen kehittä-
minen. Työryhmän toimintaa jatkettiin myös vuonna 2018.
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Auditoinnit

Valvontayksikköön tehtiin yksi ulkopuolinen auditointi vuonna 2018. Auditoinnin
suoritti Euroopan unionin komissio osana Suomeen kohdistunutta elintarvikepa-
ranteiden auditointia. Auditointiraportti on luettavissa osoitteessa http://ec.eu-
ropa.eu/food/audits-analysis/audit_reports/details.cfm?rep_id=4067 .

Sisäisiä auditointeja ei tehty vuonna 2018. Sisäiset auditoinnit ovat kehittämis-
kohde vuoden 2019 valvontasuunnitelmassa.

Valvonnan vaikuttavuus

Oiva-järjestelmän piiriin kuuluvia kohteita tarkastettiin raportointivuonna 1028 kpl.
Keskustietojärjestelmän mukaan Tampereen valvontayksikön alueella annettiin
vuonna 2018 C-arvosana yhteensä 135 tarkastuksesta ja D-arvosana 12 tarkas-
tuksesta. C- ja D-arvioiden johdosta tehtyjen uusintatarkastusten tarve oli lasken-
nallisesti 165 kpl ja niitä tehtiin 135 kpl. Osa vuonna 2018 annettujen kehotusten
määräajoista on saattanut olla annettu vuoden 2019 puolelle. Kohdekohtainen
seuranta uusintatarkastusten toteutumisesta on yksi vuoden 2019 kehittämiskoh-
teista.

Oiva-arvosanojen jakauma oli valvontayksikössä:

Länsi- ja Sisä-Suomen avin alueella Oiva-arvosanojen jakauma oli:

Valtakunnallisesti jakauma oli:

A-tulosten B-tulosten C-tulosten D-tulosten

lkm % lkm % lkm % lkm %

395 33.0 656 54.8 135 11.3 12 1.0

A-tulosten B-tulosten C-tulosten D-tulosten

lkm % lkm % lkm % lkm %

1913 41.5 2102 45.6 572 12.4 23 0.5

A-tulosten B-tulosten C-tulosten D-tulosten

lkm % lkm % lkm % lkm %

10282 45.9 9211 41.1 2779 12.4 145 0.6
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Valvontayksikössä Oiva-tarkastusten arvosana oli alueellista ja valtakunnallista
keskiarvoa harvemmin ”Oivallinen” (A) ja useammin ”Hyvä” (B). Arvosanojen C
(”Korjattavaa”) määrä oli lähellä alueellista ja kansallista keskiarvoa ja arvosa-
noja D (”huono”) annettiin hieman useammin.

Tampereen valvontayksikössä on myös vuonna 2018 käytetty tarvittaessa hallin-
nollisia pakkokeinoja havaittujen puutteiden korjaantumisen varmistamiseksi.
Pakkokeinoja kohdistettiin 16 kohteeseen yhteensä 19 tarkastuksella. Pakkokei-
nojen käyttäminen tarvittaessa on tehokas keino varmistaa, että annettuja keho-
tuksia ja määräyksiä noudatetaan ja elintarviketurvallisuutta vaarantavat tai ku-
luttajaa harhaan johtavat epäkohdat saadaan poistettua.

Yksikössä toteutettiin projekti, jossa valvottiin myymälöiden lihankäsittelytilojen
laitteiden ja välineiden pintapuhtautta. Projektin yhteydessä annettiin ohjausta ja
neuvontaa ja edistettiin toimijoiden tietoisuutta pintapuhtauden hallinnasta oma-
valvonnassa. Projektit tehostavat valvonnan vaikuttavuutta, koska niiden yhtey-
dessä voidaan paneutua syvällisemmin tietyn osa-alueen valvontaan ja neuvon-
taan. Projekteissa saadaan myös hyvä yleiskuva ko. osa-alueen omavalvonnan
tilasta valvonta-alueella ja valvontaa voidaan tarvittaessa painottaa havaittuihin
ongelmakohtiin.

Liitteet

Liite 1 Elintarvikevalvonta, toteutuneet tarkastukset kunnittain ja kohdeluokittain 2018
Liite 2 Elintarvike- ja tupakkavalvonta, tarkastukset ja suunnitelmallisen valvonnan koh-

teet 2018
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ELÄINLÄÄKINTÄHUOLTO

1. Eläinlääkintähuollon tehtävät ja voimavarat

Eläinlääkintähuoltolain 7 §:n mukaan kunnan tehtävä on järjestää

·    arkipäivisin virka-aikana saatavilla oleva peruseläinlääkäripalvelu
asukkaidensa pitämiä kotieläimiä varten; muita kuin hyötyeläimiä var-
ten tämä palvelu on järjestettävä vain, jos palvelua ei muuten ole
saatavilla yhteistoiminta-alueella;

· kiireellistä eläinlääkärinapua alueellaan olevia kotieläimiä varten kaik-
kina vuorokaudenaikoina ja päivystyspalvelu virka-ajan ulkopuolella
tarvittavaa eläinlääkärinapua varten yhteistoiminnassa muiden kun-
tien kanssa yhtä tai useampaa seutu- tai maakuntaa vastaavalla päi-
vystysalueella;
eläimistä saatavien elintarvikkeiden alkutuotannon terveydellinen val-
vonta ja muu elintarviketurvallisuuden valvonta siten kuin siitä elintar-
vikelaissa tai sen nojalla säädetään; ja

· kunnaneläinlääkärille säädettyjen tehtävien hoidon edellytykset siten
kuin niistä elintarvikelaissa, eläintautilaissa, helposti leviävien eläin-
tautien vastustamisesta annetussa laissa, eläinsuojelulaissa, eläinten
kuljetuksesta annetussa laissa, eläinten lääkitsemisestä annetussa
laissa sekä tukijärjestelmän täytäntöönpanosta annetussa laissa sää-
detään ja huomioiden valtakunnallinen ohjelma ja alueellinen suunni-
telma.

Tampereen eläinlääkintähuollossa on vuonna 2018 ollut kolme valvontaeläinlää-
kärin ja yhdeksän praktikkoeläinlääkärin virkaa. Valvontaeläinlääkäreillä on ollut
vajausta työpanoksessa viranhaltijoiden vaihtuvuuden ja uusien tekijöiden koke-
mattomuuden vuoksi.

Valvontaeläinlääkärit hoitivat eläinten terveyden ja hyvinvoinnin valvontaan, eläin-
tautivalvontaan, elävien eläinten tuontiin ja vientiin kohdistuvaa valvontaa sekä si-
vutuotevalvontaan liittyviä tehtäviä.

Praktikkoeläinlääkärit hoitavat peruseläinlääkäripalvelut sekä hyötyeläinpäivystyk-
sen alueellisesti viidestä toimipisteestä. Tampereen Lielahden toimipisteen prak-
tikkoeläinlääkärit hoitavat Tampereen, Oriveden toimipisteen praktikkoeläinlääkä-
rit Oriveden ja Juupajoen, Kangasalan toimipisteen praktikkoeläinlääkärit Kangas-
alan ja Pälkäneen, Valkeakosken praktikkoeläinlääkäri Valkeakosken ja osan
Akaan alueesta ja Urjalan praktikkoeläinlääkärit hoitavat Urjalan ja Akaan alueen
eläinten tarvitsemat eläinlääkäripalvelut.



14 (21)

Kaupunkiympäristön palvelualue
 Ympäristöterveys

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Faksi Sähköposti ja kotisivu
PL 487 kirjaamo@tampere.fi
33101 TAMPERE Frenckellinaukio  2 B (03) 565 611 (03) 565 6374 www.tampere.fi

Praktikkoeläinlääkärit hoitavat myös terveydenhuollon ja osan tuotantotilojen tau-
tivalvonnasta sekä elävien eläinten tuonti- ja vientivalvonnasta.

2. Eläinlääkäripalvelut

Tampereen ympäristöterveyden praktikkoeläinlääkäreiden toimesta tehtiin hyöty-
eläinten sairaskäyntejä vuonna 2018 1789 kpl (1677 kpl v. 2017 ja 1859 kpl v.
2016), joilla hoidettiin 5449 eläintä (5239 eläintä v. 2017 ja 6655 eläintä v. 2016).
Ei-hyötyeläinten sairaskäyntejä tehtiin 1213 kpl (1206 kpl v. 2017 1145 kpl v.
2016) ja pieneläinten vastaanottokäyntejä oli 9474 kpl (9844 kpl v. 2017 ja 9223
kpl v. 2016), joilla hoidettiin yhteensä 13 256 eläintä (11025 eläintä v. 2017 ja
11437 eläintä v. 2016).

Päivystys suurten eläinten eläinlääkäripalvelujen osalta hoidettiin itse oman alu-
een sisällä niin että vuorotellen yksi alueen eläinlääkäreistä päivysti. Päivystysai-
kana tehtiin 328 sairasmatkaa (376 v. 2017 ja 370 v. 2016), joilla hoidettiin 458
eläintä (570 v. 2017 ja 559 v. 2016).
Pirtevan kanssa oli edelleen voimassa kiiretilanteessa mahdollisuus avunpyyn-
töön, tällaisia tilanteita oli joulukuussa yksi.
Alueella on yhdenmukainen subventiokäytäntö.

Pieneläinten päivystysaikainen (arkisin klo 15 – 08, viikonloppuisin ja arkipyhisin)
hoito järjestettiin yksityisen eläinlääkäriasemaketjun Evidensia Oy:n (Evidensia
Tampere, Evidensia Toijala ja Evidensia Hattulan Eläinsairaala) kanssa koko päi-
vystysaluetta koskien.
Vuonna 2018 Evidensia Oy:n vastaanotoilla (Tampere, Toijala ja Hattula) kävi
1926 lemmikkipotilasta (1840 lemmikkiä v. 2017 ja 1781 v. 2016) päivystysai-
kana.

Käytössä on koko päivystysalueella keskitetty puhelinjärjestelmä, jossa suur- ja
pieneläinpuheluille on eri numerot.  Suur-/hyötyeläinpuhelut ohjautuvat päivystä-
ville eläinlääkäreille ja pieneläinpuheluiden osalta on arkisin klo 22 saakka asiak-
kaalla valintamahdollisuus mille päivystävälle klinikalle puhelu ohjautuu. Puhelui-
den hinta on ppm.

Klinikkatulot

Eläinlääkäreiden vastaanotoilta klinikka- ja laitemaksutulot olivat koko alueelta
45 870,89 € (46 601,83 € v. 2017 ja 48 129,32 € v. 2016).

Maksutuotot ohjattiin kokonaisuudessaan ympäristöterveydelle.
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3. Eläinsuojelu

Tampereen alueen valvontaeläinlääkärit ottivat vastaan epäilyilmoituksia/ toi-
menpidepyyntöjä eläinsuojelulain vastaisesta eläinten kohtelusta 386 kpl vuonna
2018 (253 kpl 2017).

Valvontaeläinlääkärit tekivät 338 kpl eläinsuojelutarkastuskäyntejä (410 kpl v.
2017 ja 321 kpl v. 2016) ja muita valtion määräämiä viranomaistehtäviä 68 kpl
(63 kpl v. 2017) Eläinsuojelutarkastusten perusteella annettiin eläinsuojelulain
247/ 1996 40§:n mukaisia neuvoja 84 tapauksessa (107 tapauksessa v. 2017) ja
42§:n mukaisia määräyksiä ja kieltoja 34 tapauksessa (53 tapauksessa vuonna
2017).  44§:n mukaisiin kiiretoimiin ryhdyttiin 6 tapauksessa (7 vuonna 2017).
Poliisille tehtiin tutkintapyyntö 4 tapauksesta (16 vuonna 2017).

4. Muut valtion määräämät viranomaistehtävät

Sivutuotelaitostarkastuksia, salmonellavalvontakäyntejä,  vierasainevalvontaoh-
jelmiin liittyvät näytteenotot, sekä elävien eläinten tuontiin ja vientiin liittyviä tar-
kastuksia tehtiin vuoden aikana 68 kpl (55 kpl v. 2017).
Laittomasti tuotuihin eläimiin liittyviä tarkastuksia tehtiin 20 kpl (8 kpl v. 2017).

5. Valvontasuunnitelman toteutumisen arviointi

Valvontasuunnitelma on toteutunut kokonaisuudessaan hyvin.

Valvonnan pääpaino on epäilyilmoitusten käsittelyssä ja nopeassa reagoinnissa
ennakoimattomiin tilanteisiin eläinten terveyteen ja hyvinvointiin liittyen.

Vähäriskisimpien ammattimaisen hevosenpidon kohteiden tarkastuskäyntejä on
tehty hiukan valtakunnallisia suosituksia vähemmän. Näiden tarkastusten tekoon
on tarkoitus panostaa v. 2019 määräaikaista viranhaltijaa hyödyntäen.

Muut tarkastukset ovat toteutuneet hyvin suunnitelman ja kohteiden tarpeiden
mukaisesti. Eläinsuojelutarkastusten määrän väheneminen vaikka ilmoitusten
määrä on lisääntynyt, johtuu tarkastuskriteerien uudelleenarvioinnista ja priori-
soinnista sekä henkilöstövajauksen aikana tulleiden yhteydenottojen kirjautumi-
sesta suoraan ilmoituksiksi.
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6. Toteuman vertailu 2016/ 2017/ 2018

Taulukoissa on esitetty eläinlääkintähuollon mukainen valvonta sekä suur- ja
pieneläinkäynnit vuosina 2016, 2017 ja 2018 tarkasteltuna.

Eläinlääkintähuolto 2016 2017 2018
kokonaismäärä kpl kokonaismäärä kpl kokonaismäärä kpl

Eläinsuojelutarkastukset 321 410 338

Muut valtion määräämät 57 63 88
viranomaistehtävät

Suureläinkäynnit 3004 3172 3002

Pieneläinkäynnit 9223 8509 9474

Liitteet

Liite 3 Eläinlääkintäraportti; sairasmatkat, hoidetut eläimet ja subventiot kuntakohtai-
sesti
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TERVEYDENSUOJELU

1. Terveydensuojelun tehtävät ja voimavarat

Terveydensuojelun toiminnan tavoitteena on ylläpitää ja edistää väestön ja yksi-
lön terveyttä sekä ehkäistä, vähentää ja poistaa sellaisia elinympäristössä
esiintyviä tekijöitä, jotka saattavat aiheuttaa terveyshaittaa.

Terveydensuojelun toimialaan kuuluivat terveydensuojelulain mukaiset tehtävät
kuten asumisterveysasiat, talousveden ja uimavesien laadun valvonta, oppilai-
tosten, päiväkotien, sosiaalialan laitosten, kauneudenhoitoalan toimintojen, ma-
joitustilojen, liikuntatilojen sekä eräiden muiden tilojen valvonta. Lisäksi tehtäviin
kuului tupakkalain 79 §:n mukaisten asuntoyhteisöjen tupakointikieltohakemus-
ten käsittely sekä tupakointirajoitusten valvonta oppilaitoksissa ja päiväko-
deissa.

Terveydensuojeluryhmän tehtäviä hoiti 13 viranhaltijaa. Tämän lisäksi tervey-
densuojeluun saatiin uusi, kahden vuoden määräaikainen virka, joka täytettiin
1.11.2018. Uuden viranhaltijan tehtäviin kuuluu pääasiassa sisäilmaongelmien
käsittelyä sekä koulujen ja päiväkotien suunnitelmallista valvontaa. Vuonna
2018 oli käytettävissä yhteensä noin 12,5 htv, koska kaikkien poissaolojen ai-
kana ei ollut sijaisia.

2. Terveydensuojelulain mukainen valvonta

Terveydensuojelulain 13 §:n mukaisesta toiminnasta on tehtävä kirjallinen ilmoi-
tus terveydensuojeluviranomaiselle viimeistään 30 vuorokautta ennen toimin-
nan aloittamista tai olennaista muuttamista. Ilmoituksen tiedot kirjataan valvon-
takohdetietokantaan, annetaan todistus ilmoituksen vastaanottamisesta ja teh-
dään ensimmäinen tarkastuskäynti. Tarvittaessa ilmoituksen johdosta voidaan
terveydensuojelulain 51 §:n nojalla tehdä päätös, jossa asetetaan velvoitteita
terveyshaittojen ehkäisemiseksi tai poistamiseksi.

Terveydensuojelulain 13 §:n mukaisten käyttöönottoilmoitusten ja 18 §:n mu-
kaisten hakemusten johdosta tehtiin 5 päätöstä ja annettiin 109 todistusta. Ja-
oston päätös annettiin kahdessa asumisterveysasiassa. Asumisterveysasiat
koskivat mikrobeista aiheutuvan terveyshaitan poistamista ja tupakansavun le-
viämistä piha-alueelta.

Terveydensuojelulain mukaisia suunnitelmallisia tarkastuksia tehtiin 326 kpl.
Talousveden ja uimavesien laatua seurattiin valvontatutkimusohjelmien ja näyt-
teenottosuunnitelmien mukaisesti. Näytteenottotapahtumien lukumäärä oli 922
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kpl. Yksittäisten näytteiden määrä oli tätä suurempi, koska monesti otettiin
useita näytteitä samalla kerralla.

Muita kuin suunnitelmallisia tarkastuksia tehtiin yhteensä 249 kpl. Terveyden-
suojelulain 13 §:n ja 18 §:n mukaisiin kohteisiin näistä tehtiin 119 kpl. Niistä 94
liittyi toiminnan aloittamiseen ja muut kohteissa ilmenneiden ongelmien käsitte-
lyyn.

Suurimman tehtäväkokonaisuuden ei-suunnitelmallisen valvonnan puolella
muodostivat edelleen asunnontarkastukset, joita tehtiin 130 kpl. Asunnontar-
kastukset liittyivät sisäilman laatuun, home- ja kosteusvaurioihin, savun leviämi-
seen, meluhaittoihin, asuntojen likaisuuteen tai huonokuntoisuuteen, ilmanvaih-
don puutteellisuuteen, kylmyyteen ja hajuihin. Asumisterveystapaukset ovat
usein pitkäkestoisia ja vaikeita ja niihin liittyy erittäin runsaasti yhteydenottoja.
Kaikissa tapauksissa ei tehdä tarkastuskäyntiä. Terveyshaittaepäilyjä voidaan
selvittää myös ulkopuolisten asiantuntijoiden tekemien tutkimusten ja selvitys-
ten perusteella.

3. Muut valvontatehtävät ja painopistealueet

Asuntoyhteisöjen tupakointikieltohakemuksista tehtiin 11 päätöstä. Tupakointi-
kielto määrättiin parvekkeille ja huoneistopihoille kaikissa tapauksissa hake-
musten mukaisesti.

Talousveden valvonnassa tehtiin normaaleja suunnitelmallisia tarkastuksia ja
jatkettiin valvottavien laitosten varautumissuunnitelmien sovittamista yhteen val-
vontayksikön oman häiriötilannesuunnitelman kanssa. Myös valvontatutkimus-
ohjelmien päivityksiin osallistuttiin. Terveydensuojelu edisti valvontatyössä lai-
tosten riskinarviointia tavoitteena riskinarviointien hyväksyminen vuoden 2019
aikana.

Useissa kouluissa ja päiväkodeissa on sisäilmaongelmia, joiden selvittämiseksi
ja poistamiseksi tehtiin yhteistyötä kiinteistön omistajien ja käyttäjien kanssa
kohdekohtaisissa sisäilmatyöryhmissä. Kunnissa on myös säännöllisesti ko-
koontuvia koordinoivia sisäilmatyöryhmiä, joissa on mukana ympäristötervey-
den edustaja. Sisäilmaongelmat ja sisäilmatyöryhmät ovat edelleen lisäänty-
neet ja terveyshaittaepäilyjen käsittelyyn on lisätty voimavaroja.

Terveydensuojelulain mukaan viranomaisen tehtävänä on antaa neuvontaa ja
ohjausta ja tiedottaa terveydensuojelusta kuntalaisille. Kuntalaisten ja toimijoi-
den yhteydenottoihin vastattiin puhelimitse ja sähköpostin välityksellä. Asumis-
terveysasioissa on puhelinpäivystys kahtena päivänä viikossa aamupäivisin.
Pääasiassa asiointi tapahtuu kuitenkin sähköpostin kautta. Yhteydenottojen
määrä on erittäin suuri. Yhteydenottoja, neuvontaa, kyselyitä, selvityspyyntöjä,
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saatuja selvityksiä sekä terveyshaittaepäilyjä ja valituksia kirjattiin tietojärjestel-
mään yhteensä 3713 kpl. Todellinen yhteydenottojen määrä on huomattavasti
suurempi, koska kaikkia ei kirjata tai useita yhteydenottoja yhdistetään kirjauk-
sen yhteydessä.

Terveyshaittojen ennaltaehkäisyä jatkettiin muille viranomaisille ja maankäytön
suunnittelusta vastaaville tahoille, kuten rakennusvalvonnalle, kaavoitukselle ja
ympäristöviranomaisille annettavissa lausunnoissa ja sidosryhmäyhteistyön
kautta.

Toimintaa kehitettiin valvonnan suunnittelun ja laatutyön yhteydessä. Ympäris-
töterveydellä on myös kehittämisryhmä, joka käsittelee erityisesti työyhteisöä
koskevia asioita.

4. Terveydensuojelun tulot

Kunnan on perittävä toiminnanharjoittajalta terveydensuojelulain mukaisista kä-
sittelemistään ilmoituksista ja hakemuksista, valvontasuunnitelmaan sisältyvistä
tarkastuksista, näytteenotosta ja tutkimuksista sekä 13 §:n nojalla myöntämis-
tään todistuksista hyväksymänsä taksan mukainen maksu. Maksut on määrätty
siten, että niiden suuruus vastaa enintään toimenpiteestä aiheutuneita kustan-
nuksia.

Terveydensuojelun tulot olivat yhteensä 127 882 euroa. Ne muodostuivat lä-
hinnä ilmoitusten ja hakemusten käsittelymaksista ja suunnitelmallisen valvon-
nan maksuista.

Suunnitelmallinen valvonta 81 124 euroa
Ilmoitusten ja hakemusten käsittely 29 990 euroa
Näytteenotto 7328 euroa
Asuntoyhteisöjen tupakointikieltohakemusten
käsittely

9440 euroa

Maksutuotot ohjattiin kokonaisuudessaan ympäristöterveydelle.

5. Valvontasuunnitelman toteutumisen arviointi

Taulukkoon 1. on koottu neljän vuoden yhteenveto tarkastuksista ja muista ter-
veydensuojelun suoritteista, jotka kuvaavat toiminnan laajuutta.
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Taulukko 1. Yhteenveto toiminnasta vuosina 2015 - 2018

Tehtävä v. 2015 v. 2016 v. 2017 v. 2018
Suunnitellut tarkastukset 377 303 367 326
Asunnontarkastukset 191 190 197 130

Toiminnan aloittamiseen liittyvät
tarkastukset 83 103 71 94

Muut tarkastukset 39 26 11 25
Tarkastusten määrä yhteensä 690 622 646 575

Muut tehtävät
Suunniteltu näytteenotto 817 867 884 922

Neuvottelut ja työryhmät (mm. si-
säilmatyöryhmät) 60 142 187 217

Yhteydenotot, kyselyt, neuvonta,
selvitykset, terveyshaittaepäilyt ja
valitukset

4287 4353 4683 3713

Lausunnot 79 131 153 119

Käsiteltyjen ilmoitusten ja hake-
musten lukumäärä 120 124 146 136

Todistukset ilmoituksen käsitte-
lystä 86 109

Päätökset 120 128 51 16

Kokonaistarkastusmäärä oli 575 tarkastusta. Suunnitelmallisten tarkastusten
osuus oli noin 56 prosenttia. Asunnontarkastusten osuus kaikista tarkastuksista
oli noin 23 prosenttia.

Liitetaulukoihin on koottu tarkemmat tiedot vuonna 2018 tehdyistä tarkastuksista
ja suunnitelmallisen valvonnan piiriin kuuluvien kohteiden määrät kunnittain ja
toimintatyypeittäin.

Valvontasuunnitelmassa oli tavoitteena tehdä 437 terveydensuojelulain mukaista
suunnitelmallista tarkastusta vuonna 2018. Valvontasuunnitelman toteumapro-
sentti oli suunnitelmallisen valvonnan osalta 75 prosenttia. Valvontasuunnitelma
oli laadittu valtakunnallisen valvontaohjelman pohjalta ottamatta huomioon käy-
tettävissä olevia resursseja.

Valtakunnallisessa valvontaohjelmassa todetaan, että aikaa on varattava muu-
hunkin kuin suunnitelmalliseen valvontaan. Näitä tehtäviä on kirjattu myös val-
vontasuunnitelmaan painopistealueiksi. Käytettävissä olleilla resursseilla ei
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päästy valvontasuunnitelmassa esitettyihin suunnitelmallisiin tarkastusmääriin
osittain sen vuoksi, että ei-suunnitelmallisen valvonnan tehtävät vaativat merkit-
tävän työpanoksen. Osittain vajauksen syynä olivat poissaolot, joiden aikana ei
ollut sijaisia, ja toisaalta useat sijaisuudet, joiden alussa tehtäviin perehdyttämi-
nen vaati muidenkin työpanosta. Kaikkien tarkastusten, myös asunnontarkastus-
ten, määrä väheni edellisiin vuosiin verrattuna. Asumisterveyden asiakkaita pys-
tyttiin kuitenkin palvelemaan myös valmiiden raporttien ja selvitysten pohjalta an-
netulla sekä yleisellä ohjauksella ja neuvonnalla.

Terveyshaittaepäilyt, asumisterveysasiat, sisäilmaongelmat kouluissa ja päiväko-
deissa, sisäilmatyöryhmissä toimiminen, vesien laatua koskevat epäilyt ja muut
akuutit asiat käsiteltiin ensisijaisesti. Sisäilmatyöryhmätyöskentely ja kiinteis-
töissä tehtyihin selvityksiin ja tutkimuksiin perehtyminen ja terveyshaittojen arvi-
ointi ovat edelleen lisääntyneet. Asumisterveystehtävät ja sisäilmaongelmien kä-
sittely on priorisoitu erittäin tärkeiksi.

Terveydensuojelun huomioiminen suunnittelussa ja päätöksenteossa (kaavoitus,
ympäristöluvat, merkittävät hankkeet jne.) kuuluu terveydensuojelun painopiste-
alueisiin. Tätä työtä on viime vuosina suunnitelmallisesti ja tavoitteellisesti lisätty
mm. sidosryhmäyhteistyöllä ja lausuntomenettelyllä. Laajat hankkeet ja niihin
kuuluviin aineistoihin perehtyminen ja terveyshaittojen arviointi vaativat suurta
työpanosta ja monipuolista perehtyneisyyttä. Tehtäviin käytetty aika on osittain
otettu suunnitelmallisen valvonnan resursseista. Henkilöstömuutokset näkyivät
vuonna 2018 jonkin verran tällä tehtäväalueella siten, että kaikkia tapauksia ei
pystytty käsittelemään. Tämä tehtäväkokonaisuus vaatii jatkossa osaamisen laa-
jentamista useammille henkilöille pätevien sijaisuuksien varmistamiseksi.

Häiriötilanteisiin varautumiseen sekä vesilaitosten ohjaukseen (riskinarviointi,
WSP ja varautumissuunnitelmat) käytettiin vuonna 2018 huomattavasti resurs-
seja.

Uuden, kahden vuoden määräaikaisen viran saaminen marraskuussa 2018 lievit-
tää työpainetta, jonka alaisena terveydensuojelun henkilökunta työskentelee.

Kaikkia valvontatietoja ei voitu lähettää keskitettyyn järjestelmään (VATI) tietojär-
jestelmistä johtuvista teknisistä syistä. Näytteenoton osalta vain uimarantojen
näytteenottotiedot pystyttiin lähettämään. Talousvesiraportointi tehdään edellis-
ten vuosien tapaan lomaketta käyttäen.

Liitteet

Liite 4 Terveydensuojelun tarkastusmäärät ja kohdemäärät 2018
Liite 5 Terveydensuojelu, tiivistelmä 2018



Liite 1. Elintarvikevalvonta, toteutuneet tarkastukset kunnittain ja kohdeluokittain

Toimintaluokka Tarkastus
määrä

Tampere

Tarkastus
määrä
Orivesi

Tarkastus
määrä
Juupa-

joki

Tarkastus
määrä

Kangasala

Tarkastus
määrä

Pälkäne

Tarkastus
määrä

Valkeakosk
i

Tarkastus
määrä
Urjala

Tarkastus
määrä
Akaa

Kaikki
tarkastuks

et
yhteensä
toimintaty

yppi

Kaikki
tarkastuks

et
yhteensä

toimintaluo
kka

Suunnitellut
tarkastukset,
toteuma 2018

Suunnitellut
tarkastukset,
tavoite 2018

Toteuma %

Maitoala
K1.1 Maitoalan valmistus 6 0 0 0 0 0 0 0 6 6 8 75,0
K 1.2 Maitoalan valmistus 50 000- 2 000

000 l/v 0 0 0 0 2 0 0 0 2 2 2 100,0
K 1.4 Maitoalan valmistus < 50 000 l/v 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 1 100,0
K 1.6 Muu maitoalan valmistus 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0,0

1.1-1.6
10 9 12 75,0

Liha-ala
K 2.6 Liha-alan valmistus 1 - 10 Mkg/v 1 0 0 0 0 0 0 4 5 5 2 250,0 1)
K 2.7 Liha-alan valmistus < 1 Mkg/v 22 0 0 17 0 15 0 0 54 45 53 84,9
K2.9 Pakkaaminen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0,0
K2.10 Muu liha-alan valmistus 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 3 33,3 2)

2.6-2.9
60 51 51 100,0

Kala-ala
K 3.2 Kalajalosteiden valmistus 0 0 0 0 0 0 0 4 4 3 3 100

3.1-3.3
4 3 3 100,0

Vilja- ja kasvisala
K 5.2 Leipomotuotteiden valmistus,

helposti pilaantuvia tuotteita 11 0 0 5 0 4 0 1 21 17 22 77,3
K 5.3 Ruoka- ja kahvileipien valmistus 11 0 0 1 1 0 0 0 13 9 12 75

5.2-5.4
34 26 34 76,5

K 5.5 Kasvis-, marja- ja
hedelmätuotteiden valmistus 3 0 1 2 1 0 0 1 8 8 9 88,9

K 5.6 Pakkaamotoiminta, vähäistä
kauppakunnostusta 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0,0

5.5-5.6
8 8 12 66,7

Elintarvikkeiden valmistus
K 6.1 Yhdistelmätuotteiden valmistus 0 1 0 0 0 0 0 2 3 3 3 100,0
K 6.3 Juomien valmistus 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 100,0
K 6.4 Muu valmistus (esim.

kahvinpaahto) 5 0 0 0 0 0 0 0 5 4 8 50
6.1-6.4

9 8 12 66,7
Elintarvikkeiden myynti

K7.1 Elintarvikkeiden tukkumyynti 10 0 0 0 0 1 0 0 11 7 16 43,8
K7.5 Elintarvikkeiden vähittäismyynti

275 9 1 19 6 17 3 11 341 263 329 79,9
K7.9 Ulkomyyntialue 2 0 0 0 0 0 0 0 2

Yht. 7.1 -
7.5
354 270 345 78,3

Elintarvikkeiden
maahantuonti

K 8.2 Elintarvikkeiden maahantuonti,
sisältää ensisaapumistarkastukset 10 0 0 1 0 1 0 0 12 12 14 85,7

Yht 8.2
12 12 14 85,7

Elintarvikkeiden tarjoilu
K 9.1

Ravintolatoiminta 304 17 2 30 9 17 5 13 397 337 434 77,6
K 9.2 Grilli- ja pikaruokatoiminta 54 1 0 5 2 3 1 5 71 58 69 84,1
K 9.3 Kahvilatoiminta 96 4 0 8 0 9 2 4 123 116 129 89,9
K 9.4 Pubitoiminta 13 0 0 0 1 1 1 0 16 6 60 10,0 3)
K 9.5 Suurtalous, laitoskeittiö

103 2 0 8 1 5 1 3 123 118 162 72,8
K 9.6 Suurtalous, keskuskeittiö ja

pitopalvelu
59 2 1 10 4 9 3 9 97 87 102 85,3

K 9.7 Suurtalous, tarjoilukeittiötoiminta

87 2 1 3 1 9 2 21 126 115 157 73,2

Yht. 9.1-9.7
953 837 1113 75,2

Elintarvikkeiden kuljetukset
K 10.1 Elintarvikkeiden kuljetus 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 31 0,0
K 10.2 Elintarvikkeiden pakastekuljetus 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0,0
K 10.3 Elintarvikkeiden kuljetus

jäähdytettynä 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 0,0
K 10.4 Elintarvikkeiden kuljetus lämpiminä

0 0 0 1 0 0 0 0 1 1 6 16,7
Yht. 10.1 -

10.4
2 1 52 1,9 4)

Elintarvikkeiden varastointi
ja pakastaminen

K 11.1 Eläimistä saatavien elintarvikkeiden
varastointi 1 0 0 2 0 2 0 0 5 5 6 83,3

K 11.2 Muiden kuin eläimistä saatavien
elintarvikkeiden varastointi 6 0 0 1 0 0 0 0 7 6 18 33,3

K11.4 Elintarvikkeiden pakkaaminen 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 100,0
Yht. 11.1 -

11.4
13 12 25 48,0

Kontaktimateriaalitoimija
K12.1-
12.18

Elintarvikkeen kanssa
kosketukseen joutuvia tarvikkeita
valmistavat laitokset, markkinoijat ja
maahantuojat 2 0 0 0 0 3 0 0 5 0 5 15 33,3

Yht.12.1-
12.18

5 5 15 33,3
Alkutuotanto

K21.2 Maidontuotanto 5 13 5 16 24 6 3 5 77 72 72 100,0
K21.6 Puutarhaviljely, kasvihuone 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 100,0
K21.8 Vesiviljely 0 1 0 1 0 0 1 0 3 3 3 100,0

Yht.21.2 -
21.8
81 76 76 100,0

Kaikki toimintaluokat yhteensä 1090 52 11 131 54 102 22 83 1545 1318 1764 74,7 5)

"Suunnitellut tarkastukset" on tavoite, joka perustuu valvontatietojärjestelmästä vuoden 2018 alussa saatuihin laskennallisiin tarkastusmääriin.
Toteutuneiden tarkastusten määrä on todellinen tehtyjen tarkastusten lukumäärä. Vuoden aikana aloittaneisiin kohteisiin on tehty suunnitelmalliseksi tarkastukseksi kirjattu ensitarkastus.
Kohteisiin, joihin ei olisi muuten tehty Oiva-tarkastusta vuonna 2018, mutta joissa toimija vaihtui, on tehty suunnitelmalliseksi tarkastukseksi kirjattu ensitarkastus.
Tästä syystä osa toteutuneista tarkastuksista ei ole ollut suunnitelluissa tarkastuksissa vuoden alussa. Joissakin toimintatyypeissä saattaa suunnitelmallisten tarkastusten määrä olla suurempi kuin tarkastustavoite.
Osa kohteista on lopettanut tai keskeyttänyt toimintansa vuoden 2018 aikana, jolloin niihin ei siksi ole tehty suunniteltua Oiva-tarkastusta.
Toteuma-% kuvastaa suunnitelmallisten tarkastusten lukumäärällistä toteumaa kussakin toimintaluokassa. Kohdekohtaista tai alueellista toteumaa ei ole ilmoitettu tässä taulukossa.

1) suunnitelmassa ollut väärä arvio tarkastusmääristä toiselle laitokselle ja toinen aloitti toimintansa 2018 (ei ollut suunnitelmassa vuoden alussa)
2) toimintaluokan 2.10 toimintaa oli vain osan vuodesta
3) Pubit eivät ole olleet säännöllisen valvonnan piirissä vuoden 2017 jälkeen (riskiluokka 0, vain aloitustarkastus). Tietojärjestelmä antaa vanhan riskiluokituksen mukaisen valvontatiheyden, joten ovat olleet 2018 alussa mukana tarkastussuunnitelmassa.
4) Kuljetuksien suunniteltujen tarkastusten tarve muuttui oleellisesti suunnitelman tekemisen jälkeen, jolloin todellinen tarkastustavoite pieneni. Osa tarkastuksista siirrettiin 2019 suunnitelmaan.
5) Toteumaan on laskettu myös tarkastuksia, joita ei ollut suunnitelluissa tarkastuksissa vuoden alussa. Tästä syystä taulukossa esitetty toteuma-% on jonkin verran todellista suurempi.



Liite 2. Elintarvike- ja tupakkavalvonta, suunnitelmallisen valvonnan kohteet 2018 ja tarkastusten toteuma (kaikki tarkastukset)*

Valvontalaji ja kohdeluokitus Tampere Orivesi Juupajoki Kangasala Pälkäne Akaa Urjala Valkeakoski Koko alue
Yhteensä

Elintarvikelain mukainen valvonta
Kohteet kunnittain 2064 106 26 228 106 142 51 166 2889
Osuus kunnittain, % 71,4 3,7 0,9 7,9 3,7 4,9 1,8 5,7
Tarkastukset kunnittain 1090 52 11 131 54 83 22 102 1545
Osuus kunnittain, % 70,6 3,4 0,7 8,5 3,5 5,4 1,4 6,6

Tupakkalain mukainen valvonta
Kohteet kunnittain 305 16 2 28 13 21 7 23 415
Osuus kunnittain, % 73,5 3,9 0,5 6,7 3,1 5,1 1,7 5,5
Tarkastukset kunnittain 112 6 0 16 9 9 4 13 169
Osuus kunnittain, % 66,3 3,6 0,0 9,5 5,3 5,3 2,4 7,7

Väkiluku 232 407 9 261 1 904 31 476 6 559 16779 4 823 21 158 324367
Osuus kunnittain, % 71,6 2,9 0,6 9,7 2,0 5,2 1,5 6,5

*) Sisältää maidontuotantotilat, ei muita alkutuotannon kohteita.



LIITE 3. Eläinlääkintäraportti; sairasmatkat, hoidetut eläimet ja subventiot kuntakohtaisesti

Valvontalaji ja kohdeluokitus Tampere Orivesi Juupajoki Kangasala Pälkäne Akaa Urjala Valkeakoski Koko alue Peruskuntiin
Yhteensä kirjautumattomat

Hyötyeläinsairasmatkat (lähde Provet)
Käynnit kunnittain 104 186 59 187 361 278 369 245 1789
Osuus kunnittain, % 6 10 3 10 20 16 21 14 100
Hoidetut eläimet kunnittain 326 520 190 544 1439 709 989 732 5449
Osuus kunnittain, % 6,0 9,5 3,5 10,0 26,4 13,0 18,2 13,4 100,0
Terveydenhuoltokäynnit 9,0 31,0 11,0 11,0 23,0 21,0 66,0 12,0 184,0
Ei-hyötyeläimet  (lähde Provet)
Sairasmatkat kunnittain 86 28 19 419 133 14 155 81 935 278
Osuus kunnittain, % 9 3 2 45 14 1 17 9 100
Hoidetut eläimet kunnittain* (sis.vastaanotolla hoidetut ja matkoilla hoidetut)2273 752 204 5148 262 209 716 1043 10607 2649

Vastaanotoilla hoidetut eläimet toimipaikoittain
(Lähde: Provet ja omat ilm.)
Kaikki käynnit vastaanottokohtaisesti 2359 637 _ 4340 _ _ 399 1043 8778 696
Osuus vastaanotot kunnittain, % 26,9 7,3 49,4 4,5 11,9 100,0

Ulkopuolinen pieneläinpäivystys (lähde Univet)
Univet 1095 36 11 255 78 217 35 199 1926
Osuus kaikista käynneistä % kuntakohtaisesti 56,9 1,9 0,6 13,2 4,0 11,3 1,8 10,3 100,0

Subventiot (euroa)
Euroja 1750,34 1509,57 260,7 2026,17 3846,54 2636,52 1474,13 797,41 14301,38

12 11 2 14 27 18 10 6 100

Väkiluku 30.4.2018 232407 9221 1904 31476 6559 16799 4823 21158 324347
Osuus kunnittain, % 71,2 2,8 0,6 9,7 2,0 5,2 1,5 6,5 100

* ohjelmistoeroista riippuen kirjautuvat joko vastaanoton tai omistajan mukaan, joten kuntakohtaiset luvut ovat suuntaa-antavia. Kangasalla hoidetaan myös runsaasti muiden kuntien potilaita, mutta näkyvät kaikki Kangasalan luvussa.

Provetin raportista kerätyistä sairasmatkoista on arvioitu sijaisten osuus käyttämällä kerrointa 1,2.kerrointa 1,22



Liite 4

TERVEYDENSUOJELU

Suunnitelmalliset tarkastukset kunnittain v. 2018

Toimintaluokka ja toimintatyyppi
Akaa Juupajoki Kangasala Orivesi Pälkäne Tampere Urjala Valkeakoski

Toteutuneet
tarkastukset
kunnittain

Tarkastus-
suunnitelma

Toteuma
%

Terveydensuojelulain mukainen valvonta
Talousveden jakelu ja käyttö
EU-vesilaitokset , vedentoimitus yli 1000 m3/d tai
vähintään 5000 henkilöä 0 0 2 0 0 3 0 1 6 5 120
Muut vesilaitokset (vedentoimitus 10 - 1000 m3/d
tai 50 – 5000 käyttäjää) 1 1 2 1 4 1 1 11 19 58
Pienet vesilaitokset (vedentoimitus < 10 m3/d tai alle 50
käyttäjää 0 0 0 0 0 0 0 3 3 4 86
Pienet vesilaitokset (vedentoimitus < 10 m3/d tai alle 50
käyttäjää -  vain jakelua 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0
Tukkulaitos (talousvettä toimittavalle laitokselle vettä
toimittava toiminnanharjoittaja) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Vedenottamo 0 4 3 3 3 7 0 4 24

Kokoontuminen, julkiset huvi- ja
kokoontumishuoneistot
Lasten ja nuorten kohteet: kerhotilat, nuorisotilat ja
leirikeskukset, lasten iltapäiväkerhot, lasten
sisäleikkipuistot 0 0 0 0 0 2 0 0 2 20,4 10

Opetustoiminta, koulut ja oppilaitokset
Esiopetus 0 0 6 0 1 12 0 0 19 29 67
Peruskoulu 3 0 5 0 1 17 1 4 31 39 79
Lukio 0 0 0 0 0 5 0 0 5 6 88
Ammattioppilaitos 0 0 1 0 0 6 0 1 8 7 116
Muut koulut ja oppilaitokset 0 0 0 0 0 1 0 0 1 4 28
Korkeakoulu 0 0 0 0 0 7 0 0 7 3 259
Muu aikuiskoulutus 0 0 0 0 0 1 0 1 2 2 95

Majoitustoiminta, majoitushuoneistot
Aamiaismajoitus sekä majoitus maatilamatkailun
yhteydessä 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Hotelli 0 0 0 0 0 5 0 0 5 5 93
Hostellit, kuten retkeilymajat, retkeilyhotellit, kesähotellit,
huoneistohotellit, matkustajakoti / motelli, täysihoitola

1 0 0 0 0 0 0 0 1 2 56
Lomakeskusten ja leirintäalueiden mökit 0 0 0 1 0 0 0 0 1 2 63
Muu loma-asuntojen ammattimainen tarjoaminen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Asuntolat, yömajat, pakolaisten vastaanottokeskukset 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0
Muu majoitustoiminta 0 0 0 0 0 2 0 0 2 3 71

Kauneudenhoitoa ja ihon käsittelyä suorittavat
huoneistot ja laitokset
Kosmetologiset huoneistot ja laitokset 1 0 0 0 0 12 0 1 14 53 26
Tatuointi ja lävistys 0 0 0 0 0 4 0 0 4 8 51
Solarium 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0
Muu ihon käsittely tai hoito 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0

Sosiaalihuollon palvelut, lasten päiväkodit ja
vastaavat
Päiväkoti, ryhmäperhepäiväkoti 0 0 10 1 0 33 0 2 46 61 75
Leikkitoiminta ja muu päivätoiminta 0 0 1 0 0 0 0 0 1 6 18

Sosiaalihuollon palvelut, Lastenkodit/
lastensuojeluyksiköt ja vastaavat
Lastenkodit, koulukodit ja nuorisokodit 0 0 0 0 0 1 0 0 1 3 37
Ammatilliset perhekodit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Muut lastensuojeluyksiköt 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0

Sosiaalihuollon palvelut, vanhainkodit ja vastaavat
Vanhainkoti (laitoshuolto) 0 0 1 2 0 1 0 0 4 3 121
Vanhusten tehostetun palveluasumisen yksiköt
(laitostyyppinen) 0 0 0 0 0 18 0 4 22 20 111

Sosiaalihuollon palvelut, muut sosiaalialan yksiköt
Kehitysvammalaitos, muu kehitysvammaisten yksikkö
(tehostettu palveluasuminen) 0 0 0 0 0 5 0 0 5 5 98
Muut yksiköt (mielenterveys- ja päihdekuntoutujat;
tehostettu palveluasuminen) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0
Ensi- ja turvakodit, perhekuntoutusyksiköt 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0
Kehitysvammaisten työ- ja päivätoimintakeskus 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0
Aikuisten päivähoito 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Muut yksiköt 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0

Liikunta ja virkistystoiminta, yleiset uimarannat
Yleiset uimarannat (EU-uimarannat), yli 100 uimaria
päivässä 1 3 12 6 1 9 3 3 38 27 141
Pienet yleiset uimarannat, vähemmän kuin 100 uimaria
päivässä 1 0 2 0 2 9 0 0 14 10 140

Liikunta ja virkistystoiminta, uimahallit, kylpylät ja
muut yleiset allastilat
Yleiset altaat 0 0 3 1 2 14 0 2 22 23 96

Liikunta ja virkistystoiminta, yleiset saunat
Saunat 0 0 0 1 0 5 0 0 6 6 100

Liikunta ja virkistystoiminta, kuntosalit ja
liikuntatilat
Yleinen liikuntatila 0 0 0 1 0 18 2 0 21 35 60

Yhteensä 8 8 46 18 11 201 7 27 326 437 75

Osuus kunnittain, % 2,5 2,5 14,1 5,5 3,4 61,7 2,1 8,3



Liite 5

Terveydensuojelu, tarkastukset ja suunnitelmallisen valvonnan kohteet v. 2018

Akaa Juupajoki Kangasala Orivesi Pälkäne Tampere Urjala Valkeakoski Koko alue
Yhteensä

Tarkastukset
Suunnitelmalliset tarkastukset kunnittain 8 8 46 18 11 201 7 27 326
Toiminnan aloittamiseen liittyvät tarkastukset kunnittain 10 1 6 7 4 60 2 4 94
Muut tarkastukset kunnittain 1 1 0 2 0 21 0 0 25
Asunnontarkastukset kunnittain 11 0 8 3 2 89 3 14 130
Tarkastukset yhteensä kunnittain 30 10 60 30 17 371 12 45 575
Osuus tarkastuksista kunnittain % 5,2 1,7 10,4 5,2 3,0 64,5 2,1 7,8

Yhteenveto

Suunnitelmalliseen valvontaan kuuluvat kohteet kunnittain 122 18 165 64 46 922 28 125 1490
Osuus kohteista kunnittain, % 8,2 1,2 11,1 4,3 3,1 61,9 1,9 8,4

Suunnitelmalliset tarkastukset yhteensä kunnittain 8 8 46 18 11 201 7 27 326
Osuus suunnitelmallisista tarkastuksista kunnittain, % 2,5 2,5 14,1 5,5 3,4 61,7 2,1 8,3

Asunnontarkastukset kunnittain 11 0 8 3 2 89 3 14 130
Osuus asunnontarkastuksista kunnittain, % 8,5 0,0 6,2 2,3 1,5 68,5 2,3 10,8

Asukasmäärät kunnittain 30.4.2018 16779 1 904 31 476 9 261 6 559 232 407 4 823 21 158 324367
Osuus kunnittain, % 5,2 0,6 9,7 2,9 2,0 71,6 1,5 6,5


